МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«04» апреля 2022 г.                                                                                                  № 241

О назначении руководителя
Центра естественнонаучной и технологической направленности

 «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации в Ханты-Мансийском
автономном округе –Югре отдельных мероприятий федеральных проектов
национального проекта «Образование», письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 01 ноября 2021 года № ТВ-1913/02 «О направлении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленности», приказами Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.10.2021 №10-п-1361 «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых
планируется создание и функционирование Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 23.11.2021 №10-п-1593 «О
создании и функционировании Центров образования естественнонаучной и
технологической направленности «Точка роста» в 2022 году федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югры», приказом департамента образования и
молодежной политики администрации Сургутского района от 06.12.2021г. №801 «О
создании и функционировании Центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» в 2022 году», приказа директора
школы от 29.12.2021 №876 «О создании на базе МБОУ «Нижнесортымская СОШ»
Центра естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора
Нагорную С.М.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора:                                           С.Н.Пичугина

С приказом ознакомлена:

_____________С.М.Нагорная

		2022-07-26T08:29:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"